



AO
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL/RS
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

REF.: Edital de Concorrência Eletrônica N° 07/2024.

PROPOSTA DE PREÇOS

Fornecedor: Brisa Transportes Ltda.
CNPJ: 94.107.919/0001-22
Endereço: Rua Ernesto Alves, nº 750, Bairro Centro, Ijuí/RS
Telefone: (51) 99382.8125 ou (51) 98055.6120
E-mail: brisatrans@hotmail.com

Apresentamos nossa proposta de preços para prestação dos serviços de COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL, DE FORMA MANUAL, MECANIZADA E TRANSPORTE ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL – CRVR EM MINAS DO LEÃO

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	Tonelada	3.276,24	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL, DE FORMA MANUAL, MECANIZADA E TRANSPORTE ATÉ A DESTINAÇÃO FINAL – CRVR EM MINAS DO LEÃO	R\$ 535,00	R\$ 1.752.788,40

Valor Unitário: R\$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais) por tonelada;
Valor total: R\$ 1.752.788,40 (um milhão, setecentos e cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital, ou seja, 90 (noventa) dias, conforme item 4.1.

Ijuí, 25 de novembro de 2024 (inicial)
Ijuí, 13 de janeiro de 2025 (revisão I)
Ijuí, 15 de janeiro de 2025 (revisão II)

Assinado digitalmente por:
GERSON LUIZ BITELO
CPF: ***.595.120-**
Certificado emitido por AC REDE IDEIA RFB
Em nome de BRISA TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 94.107.919/0001-22
Data: 15/01/2025 10:47:45 -03:00



BRISA TRANSPORTES EIRELI.
CNPJ n.º 94.107.919/0001-22
Gerson Luiz Bitelo
CPF: 372.595.120-91
Representante Legal





1. Coleta de Resíduos Sólidos		
Planilha de Composição de Custos		
Orçamento Sintético		
Descrição do Item	Custo (R\$/mês)	%
1. Mão-de-obra	R\$ 53.334,33	35,41%
1.1. Coletor Turno Dia	R\$ 30.536,34	21,35%
1.2. Coletor Turno Noite	R\$ 0,00	0,00%
1.3. Motorista Turno do Dia	R\$ 17.264,01	9,01%
1.4. Motorista Turno Noite	R\$ 0,00	0,00%
1.5. Vale Transporte	R\$ 1.093,57	1,10%
1.6. Vale-refeição (diário)	R\$ 4.023,05	3,17%
1.7. Auxílio Alimentação (mensal)	R\$ 300,84	0,68%
1.8. Plano de Benefício Familiar (mensal)	R\$ 116,52	0,11%
2. Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual	R\$ 3.071,03	2,00%
3. Veículos e Equipamentos	R\$ 58.142,03	41,87%
3.1. Veículo Coletor Compactador 15m³	R\$ 58.142,03	41,87%
3.1.1. Depreciação	R\$ 10.144,94	7,09%
3.1.2. Remuneração do Capital	R\$ 15.124,01	10,58%
3.1.3. Impostos e Seguros	R\$ 1.067,17	1,27%
3.1.4. Consumos	R\$ 22.812,57	16,67%
3.1.5. Manutenção	R\$ 6.347,97	4,40%
3.1.6. Pneus	R\$ 2.645,37	1,85%
4. Ferramentas e Materiais de Consumo	R\$ 89,17	0,07%
5. Monitoramento da Frota	R\$ 204,00	0,14%
6. Benefícios e Despesas Indiretas - BDI	R\$ 31.225,15	20,51%
PREÇO TOTAL MENSAL COM A COLETA	R\$ 146.065,70	100%

Quantitativos	
Mão-de-obra	Quantidade
1.1. Coletor Turno Dia	6
1.2. Coletor Turno Noite	0
1.3. Motorista Turno do Dia	3
1.4. Motorista Turno Noite	0
Total de mão-de-obra (postos de trabalho)	8
Veículos e Equipamentos	
Veículos e Equipamentos	Quantidade
3.1. Veículo Coletor Compactador 15m³	2



Fator de utilização (FU) 100%

1. Mão-de-obra

1.1. Coletor Turno Dia

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Piso da categoria	mês	1	1.816,57	1.816,57	
Horas Extras (100%)	hora	12,00	16,51	198,17	
Horas Extras (50%)	hora	5,00	12,39	61,93	
Descanso Semanal Remunerado (DSR) - hora extra	R\$		54,26	54,26	
Adicional de Insalubridade	%	40	2.130,93	852,37	
Soma				2.983,30	
Encargos Sociais	%	70,60	2.983,30	2.106,09	
Total por Coletor				5.089,39	
Total do Efetivo	homem	6	5.089,39	30.536,34	
Fator de utilização				1,00	30.536,34

1.2. Coletor Turno Noite

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Piso da categoria	mês	1	1.816,57	1.816,57	
Adicional Noturno	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	0,00	1,65	-	
Horas Extras (100%)	hora		16,51	-	
Horas Extras Noturnas (100%)	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	0,00	19,82	-	
Horas Extras (50%)	hora		12,39	-	
Horas Extras Noturnas (50%)	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	-	14,86	-	
Descanso Semanal Remunerado (DSR) - hora extra	R\$		-	-	
Adicional de Insalubridade	%	40	1.816,57	726,63	
Soma				2.543,20	
Encargos Sociais	%	70,60	2.543,20	1.795,39	
Total por Coletor				4.338,59	
Total do Efetivo	homem		4.338,59	-	
Fator de utilização				1,00	-

1.3. Motorista Turno do Dia

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Piso da categoria (2)	mês	1	2.251,49	2.251,49	
Salário mínimo nacional (1)	mês	1	1.412,00		
Horas Extras (100%)	hora	12,00	20,47	245,62	
Horas Extras (50%)	hora	8,00	15,35	122,81	





Descanso Semanal Remunerado (DSR) - hora extra	R\$		76,86	76,86
Base de cálculo da Insalubridade		1		
Adicional de Insalubridade	%	40	1.691,25	676,50
Soma				3.373,27
Encargos Sociais	%	70,60	3.373,27	2.381,40
Total por Motorista				5.754,67
Total do Efetivo	homem	3	5.754,67	17.264,01
Fator de utilização				1,00
				17.264,01

1.4. Motorista Turno Noite

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Piso da categoria (2)	mês	1	2.251,49	2.251,49	
Salário mínimo nacional (1)	mês	1	1.412,00		
Adicional Noturno	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	-	2,05	-	
Horas Extras (100%)	hora		20,47	-	
Horas Extras Noturnas (100%)	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	-	24,56	-	
Horas Extras (50%)	hora		15,35	-	
Horas Extras Noturnas (50%)	horas trabalhadas				
	hora contabilizada	-	18,42	-	
Descanso Semanal Remunerado (DSR) - hora extra	R\$		-	-	
Base de cálculo da Insalubridade					
Adicional de Insalubridade	%	40,00	-	-	
Soma				2.251,49	
Encargos Sociais	%	70,60	2.251,49	1.589,46	
Total por Motorista				3.840,95	
Total do Efetivo	homem		3.840,95	-	
Fator de utilização				1,00	-

1.5. Vale Transporte

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Vale Transporte	R\$	1	2,30		
Dias Trabalhados por mês	dia	26			
Coletor	vale	624	1,25	781,23	
Motorista	vale	312	1,00	312,33	
					1.093,57

1.6. Vale-refeição (diário)

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Coletor	unidade	156	19,18	2.992,20	
Motorista	unidade	78	13,22	1.030,85	
					4.023,05





1.7. Auxílio Alimentação (mensal)

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Coletor	unidade	6	-	-	
Motorista	unidade	3	100,28	300,84	
Fator de utilização				1,00	300,84

1.8. Plano de Benefício Familiar (mensal)

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Coletor	unidade	6	19,42	116,52	
Motorista	unidade	2	-	-	
					116,52

Custo Mensal com Mão-de-obra (R\$/mês)	53.334,33
---	------------------

2. Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual

2.1. Uniformes e EPIs para Coletor

Discriminação	Unidade	Durabilidade (meses)	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Jaqueta com reflexivo (NBR 15.292)	unidade	12	199,00	16,58	
Calça	unidade	3	48,00	16,00	
Camiseta	unidade	2	35,00	17,50	
Boné	unidade	6	22,50	3,75	
Botina de segurança c/ palmilha aço	par	1/2	69,00	138,00	
Meia de algodão com cano alto	par	3	14,00	4,67	
Capa de chuva amarela com reflexivo	unidade	6	37,90	6,32	
Colete reflexivo (n aplicável, uniforme já possui)	unidade			-	
Luva de proteção	par	1/4	13,00	52,00	
Protetor solar FPS 30	frasco 120g	1	9,35	9,35	
Higienização de uniformes e EPIs	R\$ mensal	1	70,00	70,00	
Total do Efetivo	homem	6	334,17	2.005,00	
Fator de utilização				1,00	2.439,80

2.2. Uniformes e EPIs para demais categorias

Discriminação	Unidade	Durabilidade (meses)	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Jaqueta com reflexivo (NBR 15.292)	unidade	12	199,00	16,58	
Calça	unidade	6	48,00	8,00	
Camiseta	unidade	6	35,00	5,83	
Botina de segurança c/ palmilha aço	par	6	69,00	11,50	
Capa de chuva amarela com reflexivo	unidade	12	37,90	3,16	
Protetor solar FPS 30	frasco 120g	1	9,35	9,35	
Higienização de uniformes e EPIs	R\$ mensal	1	60,00	60,00	
Total do Efetivo	homem	3	210,41	631,23	
Fator de utilização				1,00	631,23

Custo Mensal com Uniformes e EPIs (R\$/mês)	3.071,03
--	-----------------





3. Veículos e Equipamentos

3.1. Veículo Coletor Compactador 15 m³

3.1.1. Depreciação

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de aquisição do chassis	unidade	1	229.865,00	229.865,00	
Vida útil do chassis	anos	10			
Idade do veículo	anos	10			
Depreciação do chassis	%	65,18	229.865,00	149.826,01	
Depreciação mensal veículos coletores	mês	120	149.826,01	1.248,55	
Custo de aquisição do compactador	unidade	1	109.895,95	109.895,95	
Vida útil do compactador	anos	10			
Idade do compactador	anos	10			
Depreciação do compactador	%	65,18	109.895,95	71.630,18	
Depreciação mensal do compactador	mês	120	71.630,18	596,92	
Total por veículo com 8% de acréscimo (frota reserva)				5.072,47	
Total da frota	unidade	2	5.072,47	10.144,94	
Fator de utilização				1,00	10.144,94

3.1.2. Remuneração do Capital

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo do chassis	unidade	1	229.865,00	229.865,00	
Taxa de juros anual nominal	%	11,25			
Valor do veículo proposto (V0)	R\$	80.038,99			
Investimento médio total do chassis	R\$	80.038,99			
Remuneração mensal de capital do chassis	ad 8% reserva	1,08	750,37	5.234,01	
Custo do compactador	unidade	1	109.895,95	109.895,95	
Taxa de juros anual nominal	%	11,25			
Valor do compactador proposto (V0)	R\$	38.265,77			
Investimento médio total do compactador	R\$	38.265,77			
Remuneração mensal de capital do compactador	ad 8% reserva	1,08	358,74	2.328,00	
Total por veículo				7.562,00	
Total da frota	unidade	2	7.562,00	15.124,01	
Fator de utilização				1,00	15.124,01

3.1.3. Impostos e Seguros

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
IPVA	unidade	2,00	2.298,65	4.597,30	
Licenciamento e Seguro obrigatório	unidade	2,00	104,36	208,72	
Seguro contra terceiros	unidade	2,00	4.000,00	8.000,00	
Impostos e seguros mensais	mês	12	12.806,02	1.067,17	
Fator de utilização				1,00	1.067,17

3.1.4. Consumos





Quilometragem mensal	6.630
----------------------	-------

Discriminação	Unidade	Consumo	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de óleo diesel / km rodado	km/l	2,00	6,400		
Custo mensal com óleo diesel	km	6.630	3,200	21.216,00	
Custo de óleo do motor /1.000 km rodados	l/1.000 km	1,96	28,75		
Custo mensal com óleo do motor	km	6.630	0,056	373,60	
Custo de óleo da transmissão /1.000 km	l/1.000 km	0,74	39,90		
Custo mensal com óleo da transmissão	km	6.630	0,030	195,76	
Custo de óleo hidráulico / 1.000 km	l/1.000 km	5,03	22,90		
Custo mensal com óleo hidráulico	km	6.630	0,115	763,33	
Custo de graxa /1.000 km rodados	kg/1.000 km	2,00	19,90		
Custo mensal com graxa	km	6.630	0,040	263,87	
Custo com consumos/km rodado	R\$/km rodado		3,441		
					22.812,57

3.1.5. Manutenção

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo de manutenção dos caminhões	R\$/km rodado	6.630	0,96	6.347,97	
					6.347,97

3.1.6. Pneus

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Custo do jogo de pneus 275/80 R22,5	unidade	6	2.290,00	13.740,00	
Número de recapagens por pneu	unidade	3			
Custo de recapagem	unidade	18,00	700,00	12.600,00	
Custo jg. compl. + 3 recap./ km rodado	km/jogo	65.000	23.940,00	0,37	
Custo mensal com pneus	km	6.630	0,40	2.645,37	
					2.645,37

Custo Mensal com Veículos e Equipamentos (R\$/mês)	58.142,03
---	------------------

4. Ferramentas e Materiais de Consumo

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Recipiente térmico para água (5L)	unidade	1/12	100,00	8,33	
Pá de Concha	unidade	1/12	50,00	4,17	
Vassoura	unidade	1/6	30,00	5,00	
Publicidade (adesivos equipamentos)	cj	1/12	640,00	53,33	
Publicidade (adesivos veículos)	cj	1/12	220,00	18,33	
					89,17

Custo Mensal com Ferramentas e Materiais de Consumo (R\$/mês)	89,17
--	--------------





5. Monitoramento da Frota

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Implantação dos equipamentos de monitoramento	cj	1	120,00	240,00	
Custo mensal com implantação	mês	60	240,00	4,00	
Manutenção dos equipamentos de monitoramento	unidade	1	100,00	200,00	
Custo mensal com manutenção	mês	1	200,00	200,00	
Fator de utilização				1,00	204,00

Custo Mensal com Monitoramento da Frota (R\$/mês)	204,00
--	---------------

CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R\$/mês)	114.840,55
---	-------------------

6. Benefícios e Despesas Indiretas - BDI

Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo unitário	Subtotal	Total (R\$)
Benefícios e despesas indiretas	%	27,19	114.840,55	31.225,15	
					31.225,15

CUSTO MENSAL COM BDI (R\$/mês)	31.225,15
---------------------------------------	------------------

PREÇO MENSAL TOTAL (R\$/mês)	146.065,70
-------------------------------------	-------------------

Quantidade média de resíduos coletados por mês	273,02	toneladas
--	--------	-----------

PREÇO POR TONELADA COLETADA: [A/B]	R\$/tonelada	535,00
---	---------------------	---------------





2. Composição dos Encargos Sociais		
Código	Descrição	Valor
A1	INSS	20,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	Salário educação	2,50%
A7	Seguro contra acidentes de trabalho	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A	SOMA GRUPO A	36,80%
B1	Férias gozadas	6,19%
B2	13º salário	8,33%
B3	Licença Paternidade	0,06%
B4	Faltas justificadas	0,82%
B5	Auxílio acidente de trabalho	0,31%
B6	Auxílio doença	1,66%
B	SOMA GRUPO B	17,37%
C1	Aviso prévio indenizado	2,56%
C2	Férias indenizadas	4,92%
C3	Férias indenizadas s/ aviso previo inden.	0,13%
C4	Depósito rescisão sem justa causa	2,05%
C5	Indenização adicional	0,18%
C	SOMA GRUPO C	9,84%
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,39%
D2	Reincidência de FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,20%
D	SOMA GRUPO D	6,59%
	SOMA (A+B+C+D)	70,60%



3. CAGED	
Rio Grande do Sul - Coleta de Resíduos Não-Perigosos - CNAE 38114	
Admissões	2100
Desligamentos	2031
Dispensados com justa causa	44
Dispensados sem justa causa	1192
Espontâneos	372
Fim de contrato por prazo determinado	22
Término de contrato	350
Aposentados	1
Mortos	30
Transferência de saída	0
Acordo	0
Indicadores	
Estoque recuperado início do Período 01-01-2019	4625
Estoque recuperado final do Período 31-12-2019	4694
Variação Emprego Absoluta de 01-01-2019 a 31-12-2019	69
Estoque Médio	4659,5
% Demitidos s/ Justa Causa em relação ao Estoque Médio	25,58%
Taxa de Rotatividade	44,33%
Rotatividade temporal (meses)	27,0704
Dias ano	360
1/3 de férias (dias)	10
Férias (dias)	30
13º Salário (dias)	30
Dias de Aviso prévio	36
FGTS	8%
Multa FGTS	40%



4. Composição do BDI - Benefícios e Despesas Indiretas					
			Referência estudo TCE		
			1° Quartil	Médio	3° Quartil
Administração Central	AC	5,00%	2,97%	5,08%	6,27%
Seguros/Riscos/Garantias	SRG	1,00%	0,86%	1,33%	1,71%
Lucro	L	7,75%	7,78%	10,85%	13,55%
Despesas Financeiras	DF	0,00%	i	11,25%	
Tributos - ISS	T	5,00%	DU	0	
Tributos - PIS/COFINS		5,20%			
Fórmula para o cálculo do BDI:					
{[(1+AC+SRG) x (1+L) x (1+DF)] / (1-T)} -1					
Resultado do cálculo do BDI:			27,19%		
			21,43%	27,17%	33,62%

7. Dimensionamento da frota		
Indicador	Unid	Valor
População (H)	hab	23819
Geração per capita (G)	Kg/hab.dia	0,382
Geração total diária (Qd)	ton/dia	9,10
Geração Mensal	ton	273,02
Número de dias de coleta por semana (Dc)	dia	6,00
Quantitativo diário de coleta (Qc)	ton/dia	10,62
Densidade RSU compactado	Kg/m³	500
Tipo de Veículo (1 = toco, 2 = truck)		1
Capacidade do Compactador	m³	15
Capacidade nominal de carga (Cc)	ton	5,8
Número de Cargas por dia (Nc)		1,83
Número total de percursos de coleta por veículo, por dia (Np)		1
Número de veículos da Frota (F)		1,83

Ijuí, 25 de novembro de 2024 (inicial)
Ijuí, 13 de janeiro de 2025 (revisão I)
Ijuí, 15 de janeiro de 2025 (revisão II)

Assinado digitalmente por:
GERSON LUIZ BITELO
CPF: ***.595.120-**
Certificado emitido por AC REDE IDEIA RFB
Em nome de BRISA TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 94.107.919/0001-22
Data: 15/01/2025 10:47:52 -03:00



BRISA TRANSPORTES EIRELI.
CNPJ n.º 94.107.919/0001-22
Gerson Luiz Bitelo
CPF: 372.595.120-91
Representante Legal



Empresa: BRISA TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 94.107.919/0001-22

Relação das Alíquotas Efetivas

Competência	Base de Cálculo (Faturamento)	Total de Despesas para Crédito	PIS		COFINS	
			Valor Recolhido	Alíquota Efetiva	Valor recolhido	Alíquota Efetiva
nov/23	1.491.030,44	421.337,77	17.601,81	1,18%	81.075,02	5,44%
dez/23	1.765.477,95	458.015,40	21.525,02	1,22%	99.145,54	5,62%
jan/24	1.052.363,91	371.208,99	7.338,15	0,70%	33.455,38	3,18%
fev/24	2.023.190,86	520.613,91	14.792,52	0,73%	64.195,85	3,17%
mar/24	1.479.221,23	402.151,72	12.293,55	0,83%	62.685,44	4,24%
abr/24	1.395.579,84	434.796,07	13.852,93	0,99%	53.019,57	3,80%
mai/24	1.380.421,44	409.888,90	12.013,78	0,87%	63.760,47	4,62%
jun/24	1.426.739,36	364.318,36	12.529,95	0,88%	59.743,99	4,19%
jul/24	1.174.258,23	427.524,43	12.321,11	1,05%	52.751,77	4,49%
ago/24	1.486.212,22	467.651,67	11.806,25	0,79%	50.410,60	3,39%
set/24	1.136.360,52	416.513,65	11.879,01	1,05%	50.715,43	4,46%
out/24	1.131.866,77	429.805,49	11.584,01	1,02%	50.356,65	4,45%

	Faturamento total	Pis(Valor recolhido)	Alíquota efetiva	Cofins (valor recolhido)	Alíquota efetiva	Alíquota total
Média Impostos Período	16.942.722,77	159.538,09	0,94%	721.315,71	4,26%	5,20%

**FABIO
NEPOMOCENO DA
SILVEIRA:8229425
9068**

Assinado digitalmente por FABIO NEPOMOCENO DA
 SILVEIRA:82294259068
 ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=31050241000179, OU=
 Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
 RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
 videoconferencia, CN=FABIO NEPOMOCENO DA
 SILVEIRA:82294259068
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2025.01.13 16:46:29-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

FABIO NEPOMOCENO DA SILVEIRA
CRC/RS: 07166302
CPF: 822.942.590-68

Rua Cirurgião Vaz Ferreira, 373 - Centro - Viamão - RS
 Fone: (51) 3045-5955 / 9887-6879 E-mail: inova@inovacontabilidade.com



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: 3PXA3-UHTQF-PCQQG-ZS2UJ

Tipo de assinatura: Qualificada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ GERSON LUIZ BITELO (CPF ***.595.120-**) - BRISA TRANSPORTES LTDA (CNPJ 94.107.919/0001-22) em 15/01/2025 10:47 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil
- ✓ GERSON LUIZ BITELO (CPF ***.595.120-**) - BRISA TRANSPORTES LTDA (CNPJ 94.107.919/0001-22) em 15/01/2025 10:47 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://app.ideiasigner.com.br/validate/3PXA3-UHTQF-PCQQG-ZS2UJ>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://app.ideiasigner.com.br/validate>